

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

15	PINTURA					
C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA					M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1972	16,7700 R\$	3,31	
12395	PINTOR	H	0,2958	20,7700 R\$	6,14	
					Total: R\$	9,45
MATERIAIS						
		UN	0,4000	0,5423 R\$	0,22	
11813	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,7000	2,8890 R\$	2,02	
					Total: R\$	2,24
					Total Simples: R\$	11,69
					Encargos Sociais: INCLUSO	
					Valor BDI (28,82%): R\$	3,37
					Valor Geral: R\$	15,06

C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA					M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3451	16,7700 R\$	5,79	
12395	PINTOR	H	0,3944	20,7700 R\$	8,19	
					Total: R\$	13,98
MATERIAIS						
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,5423 R\$	0,14	
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200	11,9109 R\$	1,43	
12096	TINTA LATEX	L	0,1700	20,9525 R\$	3,56	
					Total: R\$	5,13
					Total Simples: R\$	19,11
					Encargos Sociais: INCLUSO	
					Valor BDI (28,82%): R\$	5,51
					Valor Geral: R\$	24,62

C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS					M2
MAO DE OBRA						
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1972	16,7700 R\$	3,31	
12395	PINTOR	H	0,2958	20,7700 R\$	6,14	
					Total: R\$	9,45
MATERIAIS						
11856	SELADOR ACRÍLICO	L	0,1900	13,1335 R\$	2,50	
12079	TEXTURA ACRÍLICA	KG	0,3100	7,5232 R\$	2,33	
					Total: R\$	4,83
					Total Simples: R\$	14,28
					Encargos Sociais: INCLUSO	
					Valor BDI (28,82%): R\$	4,12
					Valor Geral: R\$	18,40

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº 3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIREZ PONTES - CENTRO - MASSAPÊ - CEARÁ

				M2	
C2462	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES INTERNAS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,1972	16,7700 R\$	3,31
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2958	20,7700 R\$	6,14
12395	PINTOR			Total: R\$	9,45
MATERIAIS					
		L	0,1900	13,1335 R\$	2,50
11856	SELADOR ACRÍLICO	KG	0,5110	7,5232 R\$	3,84
	TEXTURA ACRÍLICA			Total: R\$	6,34
					Total Simples: R\$ 15,79
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 4,55
					Valor Geral: R\$ 20,34

				M2	
C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,2958	16,7700 R\$	4,96
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3451	20,7700 R\$	7,17
12395	PINTOR			Total: R\$	12,13
MATERIAIS					
		UN	0,5000	0,5423 R\$	0,27
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	KG	0,4500	8,9529 R\$	4,03
11512	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO			Total: R\$	4,30
					Total Simples: R\$ 16,43
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 4,74
					Valor Geral: R\$ 21,17

				M2	
C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,3451	16,7700 R\$	5,79
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3944	20,7700 R\$	8,19
12395	PINTOR			Total: R\$	13,98
MATERIAIS					
		L	0,0400	16,9493 R\$	0,68
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,1600	24,6007 R\$	3,94
11100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1300	12,5025 R\$	1,63
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	UN	0,4000	0,5423 R\$	0,22
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA			Total: R\$	6,47
					Total Simples: R\$ 20,45
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 5,89
					Valor Geral: R\$ 26,34

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIRES PONTES - CENTRO - MASSAPÊ - CEARÁ

				M2	
C1876	PENTOX 2 DEMÃOS APLICADO EM MADEIRAS (CUPINICIDA)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,3451	16,7700 R\$	5,79
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3944	20,7700 R\$	8,19
12395	PINTOR			Total: R\$	13,98
MATERIAIS					
		L	0,0500	16,9493 R\$	0,85
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,1600	20,9131 R\$	3,35
3	CUPINICIDA (PENTOX OU SIMILAR) P/ MADEIRAS			Total: R\$	4,20
					Total Simples: R\$ 18,18
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 5,24
					Valor Geral: R\$ 23,42

				M2	
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,2958	16,7700 R\$	4,96
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3944	20,7700 R\$	8,19
12395	PINTOR			Total: R\$	13,15
MATERIAIS					
		L	0,0500	16,9493 R\$	0,85
10035	AGUARRAZ MINERAL	UN	1,0000	0,5423 R\$	0,54
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	L	0,2700	25,5768 R\$	6,91
12250	VERNIZ SINTÉTICO			Total: R\$	8,30
					Total Simples: R\$ 21,45
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI (28,82%): R\$ 6,18
					Valor Geral: R\$ 27,63

				UN	
16	URBANIZAÇÃO/PAISAGISMO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
		H	0,8500	0,0601 R\$	0,05
C0864	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL			Total: R\$	0,05
MAO DE OBRA					
		H	2,3072	16,7700 R\$	38,69
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	3,4510	16,7700 R\$	57,87
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,4510	16,7700 R\$	57,87
10045	AJUDANTE DE PINTOR	H	2,3072	20,7700 R\$	47,92
10121	ARMADOR/FERREIRO	H	3,4510	20,7700 R\$	71,68
10498	CARPINTEIRO	H	5,4230	20,7700 R\$	112,64
11328	LADRILHISTA	H	1,8833	20,7700 R\$	39,12
12391	PEDREIRO	H	12,3250	15,5500 R\$	191,65
12543	SERVENTE			Total: R\$	617,44

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerbeison Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
1.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 1759
RUBRICA

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2180101/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL. CONV. Nº 086/CIDADES/2021 (MAPP Nº3422)

OBRA: REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA PARA INSTALAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

LOCAL: AVENIDA SENADOR OZIRES PONTES - CENTRO - MASSAPÉ - CEARÁ

MATERIAIS

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,5900	9,9093	5,85
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,5000	73,6739	36,84
I0163	AÇO CA-50	KG	33,5000	9,3670	313,79
I0280	BRITA	M3	0,1601	75,1233	12,03
I0441	CAL HIDRATADA	KG	7,2800	1,0846	7,90
I0526	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	M2	3,3000	29,1560	96,21
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	112,0000	0,5522	61,85
5	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	1,8000	7,2471	13,04
I1061	ELETRODOS	KG	0,8500	17,9353	15,25
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	1,1000	24,6007	27,06
I1332	LADRILHO HIDRAULICO DE UMA COR	M2	4,3500	50,1874	218,32
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	2,1000	1,6663	3,50
I1605	PEDRISCO	M3	0,3800	72,8654	27,69
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	0,4500	13,6068	6,12
I1846	SARRAFO DE 1"X4"	M	2,2500	4,6736	10,52
I2172	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2)	M	11,0000	86,9060	955,97
I2173	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3")	M	10,5000	116,9495	1.227,97
I2293	ZARCÃO	L	0,8500	22,2639	18,92
				Total:	R\$ 3.058,83
				Total Simples:	R\$ 3.676,32
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 1.059,52
				Valor Geral:	R\$ 4.735,84

17	SERVIÇOS DIVERSOS	
C1628	LIMPEZA GERAL	M2

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	0,6897	15,5500 R\$	10,72
				Total:	R\$ 10,72
				Total Simples:	R\$ 10,72
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (28,82%):	R\$ 3,09
				Valor Geral:	R\$ 13,81

Hidrolândia - CE, 03 de fevereiro de 2022


FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES
CPF: 817.627.633-20
Proprietário


Rodrigo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA/CE: 327352
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000
FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com